Segunda, 30 de Janeiro de 2023 | ANO: 3 | Nº 358 | ISSN 2764-3190

Índice

CHEFE DE GABINETE ....................................................................................................................... 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA Nº 029-GAB, DE 30 DE JANEIRO DE 2023. ........................................................................ 2
EDITAL ................................................................................................................................................ 2

EDITAL Nº 003/2023 – SEMEDH .......................................................................................................... 2
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, SERVIÇOS PÚBLICOS E
TRANSPORTE ...................................................................................................................................... 2

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO ............................................................................................. 2
EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2023-ARP 013.1/2022 ...................................................................... 2

Página 1/4

Segunda, 30 de Janeiro de 2023 ANO: 3 | Nº 358
ISSN 2764-3190

CHEFE DE GABINETE

PORTARIA

PORTARIA Nº 029-GAB, DE 30 DE JANEIRO DE

2023.

  DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE DIÁRIAS A

FUNCIONÁRIO PÚBLICO MUNICIPAL.

Domingos Pinheiro Cirqueira, Prefeito Municipal de

Montes Altos, Estado do Maranhão, no uso das atribuições

que lhe confere o Art. 1º, da Lei Municipal nº 051/2020, de

24 de Dezembro de 2020,    R E S O L V E:

Art. 1°- Autorizar o servidor, Sr. GUTEMBERGUE

PEREIRA DA SILVA, Secretário Municipal de

Agricultura, Desenvolvimento Econômico e Meio

Ambiente, a ausentar-se do Município, no período entre

30/01/2023 a 01/02/2023, para a Capital do Estado, São

Luis/MA, nos termos do objetivo da viagem devidamente

justificados no Memorando nº 001/2023- SMADMA.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário. DÊ-SE

CIÊNCIA E CUMPRA-SE. GABINETE DO PREFEITO

MUNICIPAL DE MONTES ALTOS, Estado do

Maranhão, em 30 de janeiro de 2023.     DOMINGOS

PINHEIRO CIRQUEIRA Prefeito Municipal

Publicado por: Manoel Messias Pimentel Barros

Código identificador: aaewwkebhy20230130120102

EDITAL

EDITAL Nº 003/2023 – SEMEDH

        A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E

DESENVOLVIMENTO HUMANO, POR MEIO DA

COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL QUE

ORGANIZOU AS ELEIÇÕES PARA GESTORES DAS

ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE

MONTES ALTOS-MA, no uso de suas atribuições legais,

considerando o disposto na Lei de Diretrizes e Bases da

Educação Nacional (Lei nº 9.394/1996) em consonância

com o Plano Nacional de Educação Lei nº 13.005/2014 e

com a Lei nº 14.113 de 25 de dezembro de 2020, Lei do

Novo FUNDEB, considerando o disposto na Resolução do

Ministério da Educação nº 1, de 27 de julho de 2022,

considerando o disposto no Plano Municipal de Educação,

Lei 002/2015 - meta 19, o Decreto Municipal nº 22, de 06

de outubro de 2022, que regulamenta o processo

democrático para a função de gestores escolares das

unidades de ensino da rede pública municipal deste, do

Edital nº 001 de 22 de novembro de 2022, sendo ocorrida

em 24 de janeiro de 2023.   Art. 1º - Vem tornar público o

Resultado Final das Eleições para Gestores Gerais das

Escolas da Rede Municipal de Ensino do Município de

Montes Altos/MA, que participaram do processo eletivo no

corrente ano, tendo como resultado o que segue o quadro

abaixo, em cada Unidade de Ensino:   UNIDADE

ESCOLAR ELEITOS QUANT. DE VOTOS BRANCOS

NULO/ ABSTENÇÃO  Novo Progresso Eliane Costa

Azevedo 127 01 Nulos 04   Santa Isabel Iaraelandya

Marinho Cardoso 79 01 Abstenções 41  Júlia Luz e Silva

José Roberto Pereira Alves 109 04 Abstenções 20   EMEI –

Hilda Albuquerque Paloma Cirqueira da Cruz 134 -

Abstenções 70

Montes Altos – MA, 30 de janeiro de 2023.

Raimunda Marilene Cruz da Silva Secretária de Educação

FHABIANNI DA ROCHA SOUZA Presidente da

Comissão Eleitoral Central

Publicado por: Manoel Messias Pimentel Barros

Código identificador: 9bymgwohqep20230130120150

SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA, SERVIÇOS

PÚBLICOS E TRANSPORTE

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2023-ARP

013.1/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº

001/2023-ARP 013.1/2022. PARTES: MUNICÍPIO DE

MONTES ALTOS ATRAVÉS DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, SERVIÇOS

PÚBLICOS E TRANSPORTE E A EMPRESA: TAJA

MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA – CNPJ Nº

03.194.060/0001-80.  OBJETO: aquisição de material

elétrico para aplicação na manutenção da iluminação

pública, em diversas ruas e avenidas do município de

Montes Altos - MA. DATA DO CONTRATO: 23/01/2023

- VIGÊNCIA: 31/12/2023. VALOR TOTAL: R$

521.473,76 (quinhentos e vinte e um mil, quatrocentos e

Página 2/4

Segunda, 30 de Janeiro de 2023 ANO: 3 | Nº 358
ISSN 2764-3190

setenta e três reais e setenta e seis centavos). DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 0222 – Secretaria Municipal de

Infraestrutura, Serviços Públicos e Transporte;

25.752.0506.2030 - DESCRIÇÃO: Manutenção dos

Serviços de Iluminação Pública; 3.3.90.30 - Material de

Consumo. DOMINGOS PINHEIRO CIRQUEIRA –

Prefeito Municipal. MONTES ALTOS - MA, 23 de janeiro

de 2023.

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Código identificador: 0uavcbejlws20230130110100

Página 3/4

Segunda, 30 de Janeiro de 2023 ANO: 3 | Nº 358
ISSN 2764-3190

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Gabinete do Prefeito
Av: Fabrício Ferraz, 192, centro de Montes Altos-MA

Cep: 65936-000

Domingos Pinheiro Cirqueira
Prefeito Municipal

Manoel Messias Pimentel Barros
Chefe de Gabinete

Informações: prefeitura@montesaltos.ma.gov.br

MUNICIPIO DE
MONTES
ALTOS:06759104000160

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=MONTES
ALTOS/OU=34173682000318/OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ
A1/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE
MONTES ALTOS:06759104000160
Data:30.01.2023 22:00

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	CHEFE DE GABINETE
	PORTARIA
	PORTARIA Nº 029-GAB, DE 30 DE JANEIRO DE 2023.

	EDITAL
	EDITAL Nº 003/2023 – SEMEDH

	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTE
	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2023-ARP 013.1/2022

		http://verificador.iti.gov.br/
	2023-01-30T22:00:06-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=MONTES ALTOS/OU=34173682000318/OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ A1/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE MONTES ALTOS:06759104000160
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL